1018 Anagni, 15 décembre 1232. 

Cantori, W . et M., canonicis Sanctae Crucis de Stampis, 
mandat quatenus Ursum, mililem viarium Autisiodorensem, 
comjiellant ne reddilura quemdam, minagium appellatum, ab 
iis qui decani et capituli Autisiodorensiura bladum emebant, 
extoiqueat. — (REO. 16, f. 62 v; ann, VI, e, 217.). 

« .. cantori, W. et M., canonicis Sancte Crucis de Stam
pis, Senonensis diocesis. Dilecti filii .. decanus el capilu
lum Aulisiodorenses nobis con[querendo] monstrarunt 
quod, cum Ursus, miles viarius Aulisiodorensis, ab 
hiis qui vendunl bladum in civilate Aulisiodorensi, ea 
ratione quod mensurara ab ipso recipiunl, redditum 
quendam percipiat, qui vulgariler minagium appellatur, 
dictus miles, quia prefati decanus et capitulura hujus
modi redditima non persol'vunl, sicut nec tenentur ei
dem, ab hiis qui bladum eorum emunt, redditum ipsum 
exlorquet, in eorum non raodicura detrinientum, cum 
hac occasione vix inveniatur aliquis, qui bladum eorum 
audeat comparare. Ideoque mandaraus quatenus, si est 
ita, ut ab hujusmodi dictorum decani et capituli grava
mine conquiescat, monilione previa — compellatis, 
Quod si non omnes eie. Dal. ut supra. » 

1013 Anagni, 25 décembre 1232. 

Eitiscopo Gcrapelrensi, priori Sanctae Mariae Cruciferorum 
Cretensis et archidiacono [Cretcnsi?] inquisitionem committit 
dc arciiiepiscopo Cretcnsi, qui se turpissime gerebat. — 
(REO. Hi, f. 02 v»; ann. VI, e. 218.) 

u .. episcopo Gcrapelrensi, .. priori Sancle Marie Cruci
ferorum 1 [Cretensis et .. archidiacono...]. Estimantes a 
palre —. Sane iniranles accepimus et turbati quod ve-
neraliilis frater noster .. archiepiscopus Cretensis, 
quasi conipos mentis et cognitor rectitucfinis non exis
tat. mansuetudinis conteraptor ellectus el benivolentie 
non amator, quem sinceris allectibus complecti deceret 
railitiara clericalem et indefesso spiritu libertatem ec
clesiasticam prelueri, manus iniciens in clericos vio
lenlas, quasi nescial quod in illorum offensa et pietas 

1. Lo resto de l'adresse a été grattò; nous le restituons d'après 
la table iuitiale du Registre, où d'ailleurs on trouve un blanc après 
lo mot ai'diitliacono. 
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Redemploris offenditur, et sacrilegii macula non vita-
tur, creans et deponens episcopos prò sue debito volun
tatis, cum Grecis contra Latinos, in contemptum catho
lice fidei, ductus confusionis Consilio, conspiravit, 
quasdam ecclesias in labernas et prostibula dampnabili 
presumptione pervertii, archiepiscopalia bona in usus 
illicilos dissipendo, et assiduus tabernator effectus. nec-
dum sacra vasa et vestes, immo archiepiscopale pallium 
pignori posuit in tabernis. Pluribus eliam el diversis 
excommunicalionum sententiis innodatus, divina cele
brare officia, immo prophanare verius non veretm*. 
Ceterum portantibus arma et alia inhibita Sarracenis 
et inicientibus manus in clericos violenlas beneficium 
absolutionis impendii, pecunia mediante, concessa po
testate laicis verberandi clericos, quos ab illorum vio
lentia deberet potius reddere viriliter e.\peditos. Sancti-
monialem quandam cuidam Greco de facto credidit in 
uxorem, a mulieribus que habere desiderant cingulum 
maritale, pecuniam exigit el exlorquet. alioquin matri
monia contrahi non permillil. Canonicos et clericos 
Cretenses judicio laicali supponit, exinde concesso lai
cis publico instrumento, sigilli sui munimine roborato. 
Preterea passim excommunicat ad Sedem Apostolicam 
appellantes, nautis sub pena excommunicationis inhi-
bito, ne prestent navigia excommunicatis ab ipso, ut 
clamores de suis pravis actibus ad nostrara audientiam 
minime perferantur. Nonnulla quoque alia committit 
enormia Deo el hominibus multipliciler inimica ; que 
cum in subdito, necdum etiam in prelato, iniqua cen-
seri debeant et nuUomodo tolerari, nos — mandamus 
quatenus, inquirentes super hiis et aliis diligentius ve
ritatem, que inveneritis, per vestras litteras nobis fide
liter nunlietis, ut, ex relatione vestra sufflcienter in
slrudi, procedamus exinde sicut viderimus in Domino 
procedendum. Quod si non omnes etc. Dat. Anagnie, 
Vili kalendas januarii, anno sexto. »